4

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.03.2021                                                                                                  № 108/21
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 05.08.2020 № 474/20 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) из местного бюджета в целях компенсации сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

 В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В  постановление Администрации Асиновского городского поселения от 05.08.2020 № 474/20 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) из местного бюджета в целях компенсации сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - Постановление, Порядок) внести следующие изменения:
1) В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
2) В абзаце 2 пункта 2 Порядка слово «русурсоснабжающие» заменить словом «ресурсоснабжающие».
3) Абзац 1 пункта 5 Порядка после слов «и соответствующим» дополнить словами «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения,».
4) В абзаце 1 пункта 7 Порядка слова «следующие документы» заменить словами «заявку на предоставление Субсидии (далее - Заявка) согласно приложению 2 к настоящему Порядку  с приложением  следующих документов».
5) Пункт 7 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) документ, подтверждающий выполнение условия предоставления Субсидии, указанного в подпункте 1 пункта 8.1 настоящего Порядка».
6) Порядок дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: «8.1. Условиями предоставления Субсидии являются:

1) наличие установленных тарифов ресурсоснабжающих организаций в периодах, за которые предоставляется компенсация сверхнормативных расходов и выпадающих доходов за счет средств Субсидии;

2) наличие лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год».

7)  Пункт 12 порядка перед словами «Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении:» дополнить абзацем следующего содержания: «Уполномоченный орган в порядке делопроизводства в срок не более 10 рабочих дней со дня регистрации документов, указанных в пунктах 7, 8 настоящего Порядка, устанавливает факт соответствия (несоответствия) документов, указанных в пунктах 7, 8 настоящего Порядка, и предоставившего их получателя субсидии требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, и принимает одно из следующих решений:

1) решение о соответствии получателя субсидии и представленных им документов требованиям настоящего Порядка и о размере субсидии;

2) решение о несоответствии получателя субсидии и (или) представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об отказе в предоставлении субсидии».

8) Подпункт 2 пункта 12 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации».

9) Пункт 15 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «В случае уменьшения главному распорядителю как получателю Субсидии бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и плановый период, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в Соглашении, вносятся изменения в Соглашение либо оно подлежит расторжению при недостижении согласия по новым условиям».

10) Абзац 2 пункта 18 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидии уполномоченным органом в течение срока исковой давности принимаются меры к возврату бюджетные средства в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством».
11) Порядок дополнить приложением 2 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков
Приложение к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

от 16.03.2021 № 108/21
В Администрацию Асиновского городского поселения

от _________________________________

                   (наименование заявителя)

ЗАЯВКА

о предоставлении субсидии

Прошу   предоставить   субсидию   в   соответствии   с   постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 05.08.2020 № 474/20 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) из местного бюджета в целях компенсации сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение».

	1.
	Полное наименование заявителя

	2.
	Сокращенное наименование заявителя

	3.
	Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН), код причины постановки на учет в налоговом органе (КПП) заявителя

	4.
	Номер и дата свидетельства (уведомления) о постановке на учет в налоговом органе

	5.
	Общероссийский классификатор территорий муниципальных образований (ОКТМО)

	6.
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН или ОГРНИП) / дата внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ) или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП)

	7.
	Юридический адрес заявителя

	8.
	Место нахождения (место жительства)

	9.
	Руководитель заявителя (наименование должности, фамилия, имя, отчество при наличии), номер телефона и факса, адрес электронной почты

	10.
	Главный бухгалтер заявителя (фамилия, имя, отчество при наличии), номер телефона и факса, адрес электронной почты

	11.
	Реквизиты для перечисления субсидии:

	расчетный счет

	наименование банка

	корреспондентский счет

	БИК

	12.
	Наименование системы налогообложения

    Перечень представляемых документов:

    1) ___________________________________________________________________;

    2) ___________________________________________________________________;

    3) ____________________________________________________________________.

    ____________ 20___ г.

    _____________________________________ _________ _______________________

           (наименование должности руководителя)                 (подпись)            (расшифровка подписи)

                    М.П. (при наличии)